
MONITORUL OFICIAL 

Anul 182 (XXVI)- Nr. 7 

AL 
A 

ROMANIEI 
PARTEA 1 

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ŞI ALTE ACTE 

SUMAR 

Nr. 

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI 

1.122/2013. - Hotărâre pentru aprobarea Structurii 
organizatorice şi a Statutului Academiei de Ştiinţe 
Militare .... ........ ........ ...... ......... ............. ........................ 2-7 

1.123/2013. - Hotărâre pentru modificarea Hotărârii 

Guvernului nr. 475/2007 privind aprobarea Planului 
naţional de cercetare-dezvoltare şi inovare /1, pentru 
perioada 2007-2013 ......................................... .. ..... 8 

1.148/2013.- Hotărâre pentru aprobarea Amendamentului 
nr. 4 convenit între Guvernul României şi Banca 
Europeană de Investiţii, prin scrisoarea semnată la 
Luxemburg la 29 august 2013 şi la Bucureşti la 
23 octombrie 2013, la Contractul de finanţare dintre 
România şi Banca Europeană de Investiţii destinat 
finanţării proiectului privind reabilitarea sectorului 
sanitar, semnat la Bucureşti la 28 februarie 2005 ...... 9-11 

ACTE ALE ÎNAL TEl CURŢI DE CASA ŢIE 
ŞI JUSTIŢIE 

18. -Decizia nr. 18 din 18 noiembrie 2013 .. .................. 12-14 

ACTEALEAUTORITĂT/1 DE SUPRAVEGHERE 
FINANCIARĂ 

1.202/2013.- Decizie privind sanctionarea Societătii UIRB­
UNITED INSURANCE REIN,SURANCE BROKER~-
S.A. cu interzicerea temporară a exercitării activităţii. ... 15 

Marţi, 7 ianuarie 2014 



8 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA 1, Nr. 7/7.1.2014 

GUVERNUL ROMÂNIEI 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea Hotărârii Guvernului nr. 475/2007 privind aprobarea Planului naţional 

de cercetare-dezvoltare şi inovare 11, pentru perioada 2007-2013 

În temeiul art: 108 din Constituţia României, republicată, 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

Art. 1. - Hotărârea Guvernului nr. 475/2007 privind 
aprobarea Planului naţional de cercetare-dezvoltare şi inovare 11, 
pentru perioada 2007-2013, publicată în Monitorul Oficial al 
României, Partea 1, nr. 371 din 31 mai 2007, cu modificările şi 
completările ulterioare, se modifică şi va avea următorul cuprins: 

1. Titlul hotărârii va avea următorul cuprins: 

"HO TA RARE 
privind aprobarea Planului naţional de cercetare­

dezvoltare şi inovare 11, pentru perioada 
2007-30 Iunie 2014" 

2. Articolul 1 se modifică şi va avea următorul cuprins: 
.Art. 1. - Se aprobă Planul naţional de cercetare-dezvoltare 

şi inovare .11. pentru perioada 2007-30 iunie 2014, denumit în 
continuare Planul naţionali/ (PN 11)." 

3. La articolul 4, alineatul (5) va avea următorul cuprins: 
"(5) Plăţile aferente angajamentelor asumate pe durata 

aprobată a Planului naţional 11 pot fi eşalonate şi după această 
perioadă, până la finalizarea tuturor acţiunilor cuprinse în plan, 
cel mai târziu până la data de 31 decembrie 2016." 

4. În tot cuprinsul hotărârii, sintagma "perioada 2007-
2013" se înlocuieşte cu sintagma "perioada 2007-30 iunie 
2014". 

~rt. ·11. - Hotărârea Guvernului nr. 475/2007 privind 
aprobarea Planului naţional de cercetare-dezvoltare şi inovare 11, 
pentru perioada 2007-2013, publicată în Monitorul Oficial al 
României, Partea 1, nr. 371 din 31 mai 2007, cu modificările şi 
completările ulterioare, precum şi cu m<;>dificările aduse prin 
prezenta hotărâre, se va republica în Monitorul Oficial al 
României, dându-se textelor o nouă numerotare. 

PRIM-MINISTRU 

VICTOR-VIOREL PONTA 

((l 
Bucureşti, 18 decembrie 2013. 
Nr. 1.123. 

Contrasemnează: 

Ministrul educaţiei naţionale, 
Remus Pricopie 

Ministrul delegat pentru învăţământ superior, 
cercetare ştiinţifică şi dezvoltare tehnologică, 

Mihnea Cosmin Costoiu 

Viceprim-m in istru, 
ministrul finanţelor publice, 

Daniel Chiţoiu 

p. Ministrul delegat pentru buget, 
Gheorghe Gherghina, 

secretar de stat 

'1' 


	1002_001
	1003_001

